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Kontynuacja inwestycji Green Genius 
Numer projektu: 56841 

Status: Zatwierdzony 

Lokalizacja: Projekt regionalny 

Sektor działalności: Energia 

Rodzaj zawiadomienia: Prywatne 

Kategoria środowiskowa: B 

Data zatwierdzenia: 11 marca 2026 r. 

Data opublikowania dokumentu PSD w języku angielskim: 31 marca 2026 r. 

Zgodnie z pkt 2.6 części III Polityki w sprawie dostępu do informacji termin 
publikacji niniejszego podsumowania projektu został odroczony zgodnie z pkt 
1.4.4 dyrektywy w sprawie dostępu do informacji. 

Opis projektu 
Inwestycja kapitałowa w wysokości do 50 mln EUR w Green Genius International B.V. 
(„Spółka"), dewelopera energii odnawialnej i niezależnego producenta energii 
prowadzącego działalność w różnych krajach Europy. Operacja ta jest następstwem 
inwestycji początkowej w wysokości 100 mln EUR dokonanej przez EBOR w 2024 
roku. 

Cele projektu 
Inwestycja kapitałowa EBOR w wysokości 50 mln EUR zostanie przeznaczona na 
finansowanie planowanych projektów w zakresie energii odnawialnej 
i akumulatorowych systemów magazynowania energii (BESS) na Łotwie, 
Litwie  i w Polsce, które znacznie zmniejszą emisję gazów cieplarnianych. 

Wpływ projektu na transformację gospodarki 
Wskaźnik ETI: 71 

Wpływ projektu na transformację gospodarki będzie monitorowany równolegle 
z pierwotną inwestycją kapitałową w obszarach ekologii (Green) i dobrego zarządzania 
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(Well-Governed), z wykorzystaniem dodatkowychwskaźników uwzględniającyh 
zwiększony wpływ na transformację gospodarki ze względu na kontynuację inwestycji. 

Informacje o kliencie 
GREEN GENIUS INTERNATIONAL BV 

Green Genius to spółka prowadząca działalność w branży energii odnawialnej, 
zarejestrowana w Holandii, z siedzibą na Litwie, która ma doświadczenie w technologii 
energii odnawialnej, w tym fotowoltaiki („PV”), lądowej energii wiatrowej, biometanu 
oraz akumulatorowych systemów magazynowania energii. Spółka prowadzi działalność 
związaną z realizacją projektów, zarządzaniem projektami EPC oraz usługami w zakresie 
obsługi i utrzymania (O&M) na wielu rynkach europejskich i zrealizowała do tej pory 
projekty inwestycyjne w obszarze energii odnawialnej o łącznej mocy zainstalowanej 
933 MW. Green Genius należy do Modus Group, rodzinnej międzynarodowej grupy 
z siedzibą na Litwie, zajmującej się energią odnawialną, rozwiązaniami w zakresie 
mobilności, motoryzacją i zarządzaniem aktywami w 11 krajach. 

Podsumowanie finansowania przez EBOR 
50 000 000,00 EUR 

Całkowita wartość projektu 
50 000 000,00 EUR 

Wartość dodana 
Finansowanie EBOR jest niezbędne do realizacji Projektu. EBOR pozostanie jedynym 
zewnętrznym inwestorem kapitałowym w Spółce ze względu na ograniczony dostęp do 
finansowania na lokalnych rynkach kapitałowych oraz utrzymujące się ryzyko 
geopolityczne i niepewność w regionie. 

Wpływ środowiskowo-społeczny 
Kategoria B (zgodnie z Polityką Środowiskową i Społeczną z 2024 r.). Spółka Green 
Genius („GG”) jest już klientem Banku. Ma siedzibę na Litwie i specjalizuje się w realizacji 
projektów, zarządzaniu projektami EPC, usługach O&M oraz innych usługach 
w różnych krajach Europy. Dodatkowa inwestycja kapitałowa Banku w wysokości 50 
mln EUR ułatwi Spółce realizację projektów w zakresie energii odnawialnej i pomoże 
w realizacji planowanych projektów BESS o łącznej mocy zainstalowanej 146 MW 
w Polsce, na Litwie i Łotwie oraz projektu zakładu produkcji biometanu na Litwie 
o rocznym wolumenie produkcji około 30 GWh, a także w stworzeniu portfela 
zakładów produkcji biometanu w Polsce o rocznym wolumenie produkcji około 220 
GWh. 
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Badanie due diligence dotyczące kwestii środowiskowych i społecznych („ESDD”) 
zostało przeprowadzone wewnętrznie i obejmowało przegląd dokumentacji 
i wewnętrznych polityk przedstawionych przez Spółkę, ukierunkowane pytania 
dotyczące kwestii środowiskowych i społecznych („E&S”) odnoszące się do 
planowanych projektów, w tym lokalne oceny oddziaływania na środowisko („OOŚ”) 
oraz wyniki działań środowiskowych i społecznych podejmowanych w ramach 
bieżących zobowiązań związanych z planem działań społeczno-środowiskowych (ESAP) 
w ramach poprzedniego projektu.   

Badanie due diligence dotyczące kwestii środowiskowych i społecznych („ESDD”) 
zostało przeprowadzone wewnętrznie. Obejmowało ono przegląd dokumentacji oraz 
wewnętrznych polityk przedstawionych przez Spółkę. W ramach analizy zadano 
również ukierunkowane pytania dotyczące kwestii środowiskowych i społecznych 
(„E&S”) odnoszące się do planowanych projektów, w tym lokalnych ocen oddziaływania 
na środowisko („OOŚ”). Dodatkowo oceniono wyniki działań środowiskowych 
i społecznych realizowanych w ramach bieżących zobowiązań wynikających z planu 
działań społeczno-środowiskowych (ESAP) z poprzedniego projektu. Spółka jest 
własnością Modus Group, która od dłuższego czasu współpracuje z Bankiem jako 
Sponsor i osiąga dobre rezultaty w zakresie realizacji wymogów EBOR dotyczących 
kwestii środowiskowych i społecznych. Bieżące badanie ESDD potwierdziło zdolność 
instytucjonalną Spółki do spełnienia wszystkich wymogów Banku dotyczących kwestii 
środowiskowych i społecznych oraz dostosowania się do przepisów krajowych 
i unijnych. 

 W odniesieniu do zarządzania łańcuchem dostaw, spółka GG opracowała Politykę 
odpowiedzialnego zaopatrzenia, Kwestionariusz samooceny dostawcy oraz 
zaktualizowany Kodeks Etyki odnoszący się do ośmiu podstawowych konwencji MOP, 
wraz z publicznym oświadczeniem w sprawie pracy przymusowej. Spółka GG wymaga 
od wybranych dostawców pierwszego rzędu przedstawienia listy poddostawców 
(zestawienia podstawowych materiałów), którzy są następnie sprawdzani za pomocą 
narzędzia analityki rynkowej EiQ. Spółka potwierdziła, że poddostawcy obarczeni 
wysokim ryzykiem są wykluczani, a zatwierdzona lista jest potwierdzana z dostawcą 
pierwszego rzędu. Opracowano ramowe zasady nabywania gruntów i rekompensat 
(Land Acquisition and Compensation, „LAC”) na potrzeby zakupu terenów pod nowe 
inwestycje. Zasady te są współmierne do wielkości projektów i zgodne z wymaganiem 
operacyjnym PR5 EBOR. Spółka wdrożyła również proces zarządzania odpadami, który 
obejmuje etapy budowy, eksploatacji i wycofania z eksploatacji wszystkich rodzajów 
aktywów. 

 Badanie ESDD potwierdziło, że na planowane projekty składają się podprojekty 
kategorii B; wszystkie z nich są zlokalizowane poza miejscami wrażliwymi ekologicznie. 
Projekty BESS są lokowane wspólnie z istniejącymi lub budowanymi instalacjami 
fotowoltaicznymi. Żaden z tych projektów nie wymaga przeprowadzenia lokalnej oceny 
oddziaływania na środowisko. Potwierdzono także, iż grunty są wydzierżawione 
zgodnie z polityką Spółki w zakresie nabywania gruntów i rekompensat. W przypadku 
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instalacji biometanu Spółka planuje korzystać z unijnego systemu certyfikacji 
International Sustainability & Carbon Certification („ISCC”), który obejmuje wymogi 
dyrektywy UE w sprawie energii odnawialnej („RED III”) dotyczące zrównoważonego 
rozwoju i emisji gazów cieplarnianych dla paliw i energii odnawialnej podczas 
certyfikacji łańcuchów dostaw. 

 Bank będzie nadal monitorować przestrzeganie wymogów ESAP i ESP przez Spółkę, 
natomiast Spółka będzie nadal przedstawiać coroczne raporty środowiskowo-
społeczne. 

 Stwierdzono, że Projekt jest dostosowany do celów porozumienia paryskiego 
w zakresie przystosowania się do zmian klimatu poprzez zastosowanie przez Bank 
podejścia do finansowania bezpośredniego opartego na założeniach porozumienia 
paryskiego. 

 Stwierdzono, że Projekt jest dostosowany do celów porozumienia paryskiego 
w zakresie adaptacji do zmian klimatu, ponieważ spełnia wymagania wszystkich trzech 
etapów oceny. 

 100% finansowania EBOR jest klasyfikowane jako zielone finansowanie, ponieważ 
wspiera działania przyczyniające się do łagodzenia zmiany klimatu. Kwalifikacji 
dokonano zgodnie z metodologią kwalifikowania inwestycji EBOR jako zielonych 
inwestycji. 

Dane kontaktowe spółki 
Green Genius International BV 
info@greengenius.com 
+ 31 (20) 3690943 
www.greengenius.com 
Fred. Roeskestraat 115, 1076EE Amsterdam, Holandia 

Ostatnia aktualizacja dokumentu PSD 

31 marca 2026 r. 

 

Rozumienie transformacji 
Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia 
w kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

Możliwości współpracy 
W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 
bezpośrednio ze spółką. 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 
należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 
E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę 
internetową Przetargi EBOR: 
 
Tel.: +44 20 7338 6794 
E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 
Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 
Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne 
określają, w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania 
„zrównoważonego i korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  
i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 
dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  
w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 
mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 
rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników 
środowiskowych i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez 
realizowany projekt. W zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  
i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR 
zobowiązuje klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  
i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  
z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  
i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 
znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

Uczciwość i zgodność z przepisami 
Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance 
Officer (OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie 
przepisów, wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku 
stosowane były najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami 
międzynarodowymi. EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  
u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 
niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 
określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 
stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego 
transakcjach. Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa 
jednostka OCCO, która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu 
inwestycji pod kątem ryzyka w zakresie uczciwości. 

mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  
i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 
poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od 
tego, czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora 
ds. Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 
compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu 
ich wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także 
składanymi anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych 
Banku lub językach krajów, w których Bank prowadzi działalność. Informacji należy 
udzielać w dobrej wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 
Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 
określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 
interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 
polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 
jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR. 

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza 
zapytań EBOR. 

Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 
W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 
dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 
lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta 
lub w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  
i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 
Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR. 

IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do 
których istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. 
Celem tego Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu 
umożliwiającego rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, 
społecznych lub informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze 
swoją Polityką środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do 
informacji dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie 
wszelkich niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do 
dalszego naruszania tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 
Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 
rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku 
można również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

 

 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

